



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZA

Av. Itália, 474 – Fone: (54) 456.1033
95715-000 - Santa Tereza - RS - Brasil - CNPJ: 91.987.719/0001-13
e-mail: eng@santatereza.rs.gov.br

Obra: RESTAURAÇÃO PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA EM CBUQ-ANEXO VI

Data: 19/08/2014

Local: ESTRADAS MUNICIPAIS DE SANTA TEREZA- Santa Tereza-RS

ORÇAMENTO								
Item	Descrição	Unid.	Qtde	Unitário Mão de obra	Unitário Material	Preço Total Mão de Obra	Total Material	PreçoTotal
1.0	ESTRADA LEOPOLDINA/GRACIEMA							
3.1	Corte do pavimento	m²	582,00	R\$ 0,50	R\$ 1,30	291,00	756,60	1.047,60
3.2	Base de Brita Graduada (20,0 cm)	m³	117,00	R\$ 30,00	R\$ 120,00	3.510,00	14.040,00	17.550,00
3.3	Imprimação	m²	582,00	R\$ 0,20	R\$ 4,00	116,40	2.328,00	2.444,40
3.4	Pintura de ligação com RR-2C	m²	582,00	R\$ 0,20	R\$ 1,80	116,40	1.047,60	1.164,00
3.5	CBUQ, camada compactada de 5,0 cm	m²	582,00	R\$ 10,00	R\$ 29,60	5.820,00	17.227,20	23.047,20
	Total do item 3					9.853,80	35.399,40	45.253,20
2.0	SEDE(AVENIDA ITÁLIA/CESARE APPIANE)							
2.1	Corte do pavimento	m²	211,00	R\$ 0,50	R\$ 1,30	105,50	274,30	379,80
2.2	Base de Brita Graduada (20,0 cm)	m³	42,20	R\$ 30,00	R\$ 120,00	1.266,00	5.064,00	6.330,00
2.3	Imprimação	m²	211,00	R\$ 0,20	R\$ 4,00	42,20	844,00	886,20
2.4	Pintura de ligação com RR-2C	m²	211,00	R\$ 0,20	R\$ 1,80	42,20	379,80	422,00
2.5	CBUQ, camada compactada de 5,0 cm	m²	211,00	R\$ 10,00	R\$ 29,60	2.110,00	6.245,60	8.355,60
						3.565,90	12.807,70	16.373,60
3.0	LOTEAMENTO STRINGHINI/ MOINHO							
3.1	Corte do pavimento	m²	127,00	R\$ 0,50	R\$ 1,30	63,50	165,10	228,60
3.3	Base de Brita Graduada (20,0 cm)	m³	25,40	R\$ 30,00	R\$ 120,00	762,00	3.048,00	3.810,00
3.4	Imprimação	m²	127,00	R\$ 0,20	R\$ 4,00	25,40	508,00	533,40
3.5	Pintura de ligação com RR-2C	m²	127,00	R\$ 0,20	R\$ 1,80	25,40	228,60	254,00
3.6	CBUQ, camada compactada de 5,0 cm	m²	127,00	R\$ 10,00	R\$ 29,60	1.270,00	3.759,20	5.029,20
						2.146,30	7.708,90	9.855,20
4.0	ESTRADA JOSÉ JULIO							
4.1	Corte do pavimento	m²	961,00	R\$ 0,50	R\$ 1,30	480,50	1.249,30	1.729,80
4.2	Base de Brita Graduada (20,0 cm)	m³	288,00	R\$ 30,00	R\$ 120,00	8.640,00	34.560,00	43.200,00
4.3	Imprimação	m²	961,00	R\$ 0,20	R\$ 4,00	192,20	3.844,00	4.036,20
4.4	Pintura de ligação com RR-2C	m²	961,00	R\$ 0,20	R\$ 1,80	192,20	1.729,80	1.922,00
4.5	CBUQ, camada compactada de 5,0 cm	m²	961,00	R\$ 10,00	R\$ 29,60	9.610,00	28.445,60	38.055,60
						19.114,90	69.828,70	88.943,60
4.0	ESTRADA LINHA BENTO							
4.1	Corte do pavimento	m²	46,25	R\$ 0,50	R\$ 1,30	23,13	60,13	83,25
4.2	Base de Brita Graduada (20,0 cm)	m³	9,25	R\$ 30,00	R\$ 120,00	277,50	1.110,00	1.387,50
4.3	Imprimação	m²	46,25	R\$ 0,20	R\$ 4,00	9,25	185,00	194,25
4.4	Pintura de ligação com RR-2C	m²	46,25	R\$ 0,20	R\$ 1,80	9,25	83,25	92,50
4.5	CBUQ, camada compactada de 5,0 cm	m²	46,25	R\$ 10,00	R\$ 29,60	462,50	1.369,00	1.831,50
						781,63	2.807,38	3.589,00
	TOTAL GERAL							164.014,60

Santa Tereza, 19 de AGOSTO de 2014

DIOGO SEGABINAZZI SIQUEIRA
Prefeito Municipal

MARCIO ANDRE CELLA
Eng. Civil CREA 85465-D

